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Planinska zveza Slovenije in Gorska reševalna zveza Slovenije 
Odbor Gore in varnost 
 
ZAPISNIK 2. SEJE ODBORA GORE IN VARNOST, 
ki je bila v sredo, 24. avgusta 2011, ob 17. uri, v Ljubljani. Seje so se udeležili s strani PZS: Drago 
Horjak in Borut Peršolja, s strani GRZS: Jani Bele, Ljubo Hanzel in Franc Miš. Seja je bila sklepčna, 
sklical in vodil jo je Borut Peršolja, vodja. 

 
Predlog dnevnega reda: 
1. Zapisnik 1. seje (Borut Peršolja). 
2. Pregled stališč PZS in GRZS do predloga Uredbe o povračilih intervencijskih stroškov, 

27. 6. 2011 (Borut Peršolja, Franc Miš). 
3. Aktualna problematika (Borut Peršolja, Franc Miš). 
4. Razno. 
 
 
Borut Peršolja je pozdravil prisotne in dal v razpravo predlog dnevnega reda, ki je bil sprejet v 
predlagani obliki. 
 
Sklep: 
1. Odbor soglasno sprejema dnevni red 2. seje. 
 
K 1. točki: 
Borut Peršolja je predstavil zapisnik in sestavine, ki so še v uresničevanju. 
 
Sklep: 
2. Odbor soglasno sprejema zapisnik 1. seje. 
 
K 2. točki: 
Borut Peršolja je uvodoma predstavil posamezne sestavine osnutka stališča PZS, ki je še v 
usklajevanju in v dopolnjevanju znotraj PZS. Franc Miš je povedal, da se GRZS strinja spredstavljenimi 
predlogi in obrazložitvami. Drago Horjak je izpostavil, da bi morala PZS prevetriti svoje programe 
usposabljanj predvsem z vidika učinkovitega odziva na zdrs. V razpravi so sodelovali vsi člani odbora: 
- uredba bi morala nastajati medresorsko: med ministrstvi za obrambo, za notranje zadeve in za 

zdravje, 
- če je v drugih dejavnostih malomarnost omejena na neusposobljenost, tega v primeru hoje v 

gore ne moremo doseči, saj je gorništvo zelo razširjeno, velja tudi prost dostop do gora, 
- članske strokovne organizacije ne morejo delovati hkrati v vlogi tožnika, razsodnika in svetovalca, 

saj to vodi v subjektivno reševanje konfliktov, 
- treba je upoštevati osnovno načelo, da malomarnost tako obligacijski kot kazenski zakonik 

obravnavata po načelu, da njene vsebine ni mogoče določiti na abstraktni ravni (na splošno), 
ampak le v konkretnih življenjskih primerih. 

 
Po razpravi sta bila sprejeta: 

 
Sklepa: 
3. GRZS bo do 3. 9. 2011 posredovala dodatne obrazložitve k poslanemu gradivu PZS, ki jih ta 
vključi v končno besedilo. 
4. Odbor predlaga vodstvoma obeh zvez, da se oblikuje sklepno stališče do uredbe, s katerim se jo 
v celoti zavrne. 
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K 3. točki: 
Borut Peršolja je predstavil: 
- predlog za pripravo skupne analize gorskih nesreč ob koncu sezone, 
- predlog za pripravo posveta Gore in varnost, 
- informacijo o predlogu PZS za podelitev državnega odlikovanja GRZS ob 100. obletnici delovanja 

in 
- predlog o pripravi skupne proslave GRZS in PZS ob 100. obletnici ustanovitve GRZS. 
 
V razpravi so sodelovali vsi člani odbora. 
 
Sklep: 
5. Odbor podpira zgoraj navedene aktivnosti:  
- analizo gorskih nesreč lahko umestimo v okvir posveta oz. organiziramo samostojno (o tem se 
bomo odločili kasneje),  
- posvet naj bo brezplačen, morebitne stroške krijemo v sorazmernem deležu, na posvet povabimo 
predstavnike IKAR, glede prostora in datuma predlagamo Ig v sredini novembra, vabilo gre ven prvi 
teden septembra, Odbor gore in varnost bo hkrati tudi organizacijski in strokovni odbor posveta, 
- skupno proslavo podpiramo, vendar naj se za pripravo in izvedbo ustanovi samostojno skupno 
telo. 
 
K 4. točki: 
Borut Peršolja je prisotne seznanil, da je v razpravi osnutek zakona o vožnji z vozili v naravnem okolju. 

Seja je bila končana ob 18.20 uri. 
Borut Peršolja, 

vodja 
Prejmejo: 
- vsi člani odbora, 
- PZS in GRZS (arhiv) 
 
V vednost: 
- Bojan Rotovnik, predsednik PZS, 
- Igor Potočnik, predsednik GRZS in 
- Zdenka Mihelič, predstavnica za odnose z javnostmi PZS. 


